
ПРИКАЗ № 404/г 
по МКОУ СОШ №2 с УИОП им. Н.Д. Рязанцева г. Семилуки

от 1 сентября 2015 года

«О назначении лиц ответственных 
за организацию безопасной работы»

В целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда и проведения 
учебно-воспитательного процесса и во исполнение приказа Министерства 
образования Российской Федерации от 27. 02. 95г. № 92 «О службе охраны 
труда», приложение № 1, приказываю:

1. Возложить ответственность за безопасное проведение учебно- 
воспитательного процесса в учреждении на заместителя руководителя 
учреждения по учебной работе Баранову Елену Геннадьевну.

2. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания 
образовательного учреждения, безопасную организацию работ 
обслуживающего персонала, санитарно-гигиеническое состояние бытовых и 
вспомогательных помещений на заместителя руководителя учреждения по 
административно-хозяйственной работе Перунову Наталью Ивановну.

3. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей при 
проведении воспитательной работы, внеклассных и внешкольных 
мероприятий на заместителя руководителя учреждения по воспитательной 
работе Беловодскую Светлану Борисовну.

4. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей:
- на занятиях по физике н а ________________________________ Баранову Е.Г.
- на занятиях по химии н а _______________________________Сидоренко Н.Н.
- на занятиях по биологии н а ______________________________ Медкову Л.Б.
- на занятиях по трудовому обучению н а _______________ Тычинину Е.И.,

Богомолова С.Д.
- на занятиях по физическому воспитанию н а ________________ Васину Н.В.
- на занятиях по информатике н а ________________________Филонову Н.В.,

Непомнящую И.П.
- на занятиях по ОБЖ н а ________________________________ Ремизова И.В.
- на других занятиях, а также при работе кружков, спортивных секций, на 

факультативах -  на преподавателей, воспитателей, руководителей, 
проводящих эти занятия.

5 Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы ^  ). Полухина
С приказом ознакомлены:
- Баранова Е.Г. -
- Перунова Н.И. -
- Беловодская С.Б. -
- Сидоренко Н.Н. -



Медкова Л.Б.- 
Тычинина Е.И.- 
Богомолов С.Д.- 
Васина Н.В.- 
Филонова Н.В.- 
Непомнящая И.П.- 
Ремизов И.В. -


